Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

RESULTADO Nº12/2024/DITE/PPPI/IFSULDEMINAS

RESULTADO PRELIMINAR Nº1/2024/DITE/PPPI/IFSULDEMINAS

EDITAL 71/2024

APOIO À CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EMPRESAS JUNIORES NO ÂMBITO DO
IFSULDEMINAS

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, por meio da Diretoria de Inovação Tecnológica
e Empreendedorismo (DITE), torna público o resultado preliminar das avaliações dos projetos
submetidos ao Edital 71/2024. Na tabela, abaixo, consta a relação dos projetos aprovados em ordem
decrescente de classificação. De acordo com o item 2.1 do edital, serão fomentados os 10 (dez)
primeiros projetos classificados.

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CAMPUS TÍTULO DA  PROPOSTA

1º MUZ Tecnologia e Empreendedorismo em Ação

2º PCS EJ Turing Consultoria e Desenvolvimento

3º

PCS Desenvolvimento de um modelo pela Futurum Soluções
Administrativas para Tomada de Decisões Gerenciais
(TDGs) na Associação do Voluntariado Contra o Câncer
(AVOCC) de Poços de Caldas

4º
MUZ PROJETOS, EVENTOS E CONSULTORIA DA AGRIFORT

JR - GESTÃO 2024

5º
MCH Assistência e consultoria zootécnica a produtores rurais de

Machado – MG e região

6º
MCH Ifemac Jr. 2024: Desenvolvendo histórias e Expandindo

Horizontes

7º
IFS Apoio ao Desenvolvimento da Cadeia de Produção de

Alimentos – CONALIM II

8º MUZ INOVAVET Jr - Projeto 2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

9º MUZ AGITA JUNIOR: Consultoria Esportiva e Acadêmica

10º IFS Verde Viva - Soluções Ambientais

11º CDM Empresa Júnior "AtualX"

12º TCO Empresa Júnior IFinanceiro

Documento assinado eletronicamente por:

Roberto Nunes DuarteRoberto Nunes Duarte, Coordenador de Empreendedorismo - COO - IFSULDEMINAS - DITECoordenador de Empreendedorismo - COO - IFSULDEMINAS - DITE , em 31/07/2024 12:17:22.
Paula Magda da Silva RomaPaula Magda da Silva Roma, Diretora de Inovação Tecnológica e Empreendedorismo - CD4 - IFSULDEMINAS - DITEDiretora de Inovação Tecnológica e Empreendedorismo - CD4 - IFSULDEMINAS - DITE , em 31/07/2024 12:28:09.
Carlos Henrique Rodrigues ReinatoCarlos Henrique Rodrigues Reinato , PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRAD, INOVAÇÃO - CD2 - IFSULDEMINASPRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRAD, INOVAÇÃO - CD2 - IFSULDEMINAS, em 31/07/2024 12:45:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

469319
d6cb700e68

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: